
Муниципальное казенное учреждение отдел образования администрации 

Приволжского муниципального района 

 

ПРИКАЗ 

 

от 15.12.2023 г.                                                     № 649 

 

Об утверждении результатов муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2023-2024 учебного года. 

 

       В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказом МКУ отдела образования 

№527от 25.10.2023 «О проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников Приволжского муниципального района в 2023 - 2024 

учебном году»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить результаты участия в муниципальном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников (далее-ВсОШ) по каждому предмету в 2023 - 2024 учебном 

году (Приложение №1). 

2.Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа ВсОШ по 

каждому предмету (Приложения №2). 

3.Наградить грамотой МКУ отдела образования победителей и призеров 2-х 

и более олимпиад муниципального этапа ВсОШ в рамках торжественного 

мероприятия «Успех года-2023». 

4.Наградить грамотой МКУ отдела образования победителей и призеров 

муниципального этапа ВсОШ до завершения 2023 года. 

5.Выразить благодарность МКУ отдела образования педагогам, 

подготовивших победителей и призеров муниципального этапа ВсОШ. 

6.Муниципальному координатору ВсОШ Уточниковой Н. А.: 

- подготовить данные об участниках школьного и муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 2023 - 2024 учебного года и направить их в 

Департамент образования Ивановской области до 25.12.2023г. 

- информировать образовательные организации о проходных баллах на 

региональный этап всероссийской олимпиады школьников. 

 7. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

- провести награждение обучающихся 7-11 классов, победителей и призёров 

МЭ ВсОШ, на уровне образовательного учреждения в соответствии с 

Приложением №2; 

- рассмотреть результаты участия школы во втором этапе всероссийской 

олимпиады школьников на педагогическом совещании и принять управленческие 

решения; 

 



 
 

 



Приложение №1 

к приказу МКУ отдела образования  

№649 от 15.12.2023       

 

РЕЗУЛЬТАТЫ УЧАСТИЯ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ЭТАПЕ 

 ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЕ ШКОЛЬНИКОВ  

 

1.Количественные данные об участниках 7-11 х классов в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников в 2023 - 2024 учебном году  

 

Основное образование 

 

Предмет 
 Из них победителей и призеров мун.этапа 

Всего 

участников город село Всего город село 

Физика 9 9 0 0 0 0 

География  13 12 1 0 0 0 

Искусство 

(МХК) 
0 0 0 0 0 0 

Экономика  1 1 0 0 0 0 

Химия 0 0 0 0 0 0 

История  4 4 0 0 0 0 

Обществознание 19 18 1 1 1 0 

ОБЖ  10 10 0 3 3 0 

Немецкий язык 4 4 0 2 2 0 

Биология 13 13 0 1 1 0 

Право  0 0 0 0 0 0 

Астрономия 0 0 0 0 0 0 

Английский 

язык 
6 6 0 2 2 0 

Литература 6 6 0 1 1 0 

Математика 7 7 0 0 0 0 

Экология  4 4 0 1 1 0 

Технология  1 1 0 1 1 0 

Русский язык  22 21 1 3 3 0 

Физическая 

культура  
29 25 4 9 9 0 

Информатика  0 0 0 0 0 0 

ИТОГО 148 141 7 24 24 0 

 

 



Среднее образование 

Предмет 
 Из них победителей и призеров мун.этапа 

Всего 

участников город село Всего город село 

Физика 9 9 0 0 0 0 

География  4 4 0 0 0 0 

Искусство 

(МХК) 
2 2 0 0 0 0 

Экономика  1 1 0 0 0 0 

Химия 0 0 0 0 0 0 

История  4 4 0 0 0 0 

Обществознание 6 6 0 0 0 0 

ОБЖ  9 9 0 3 3 0 

Немецкий язык 1 1 0 0 0 0 

Биология 7 7 0 2 2 0 

Право  4 4 0 0 0 0 

Астрономия 0 0 0 0 0 0 

Английский 

язык 
3 3 0 1 1 0 

Литература 5 5 0 0 0 0 

Математика 10 10 0 0 0 0 

Экология  0 0 0 0 0 0 

Технология  0 0 0 0 0 0 

Русский язык  8 8 0 0 0 0 

Физическая 

культура  
9 9 0 2 2 0 

Информатика  1 1 0 1 1 0 

ИТОГО 83 83 0 9 9 0 

 

ИТОГО 

 

231 

 

224 

 

7 

 

33 

 

33 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 



Количество участников МЭ ВсОШ 2023-2024уч.г. 

 Предмет 7 кл. 8 кл. 9 кл. 10 кл. 11 кл. ИТОГО 
1 Английский язык  3 2 1 2 1 9 
2 Экономика  - - 1 1 - 2 
3 История  2 1 1 2 2 8 
4 Искусство (МХК) - - - - 2 2 
5 Физика  4 2 3 4 5 18 
6 Физическая 

культура  
11 14 4 3 6 38 

7 Литература  3 2 1 2 3 11 
8 География  5 6 2 2 2 17 
9 Немецкий язык  - 2 2 1 - 5 
10 Русский язык  5 12 5 5 3 30 
11 Математика 4 3 - 5 5 17 
12 ОБЖ - 3 7 3 6 19 
13 Обществознание  5 11 3 3 3 25 
14 Химия  - - - - - 0 
15 Право  - - - 1 3 4 
16 Биология  7 2 4 2 5 20 
17 Экология  1 3 - - - 4 
18 Информатика и 

ИКТ   
- - - 1 - 1 

19 Технология    - 1 - - - 1 
 ИТОГО 50 64 34 37 46 231 

 

 

 

 

 



Количество победителей и призеров МЭ ВсОШ 2023-2024 уч.год 

№ Предмет СШ №1 СШ №6 ОШ №12 Плес СШ Толп.ОШ Рожд ОШ Правосл.СШ  

Поб. 

 

Пр

. 

Итого 

Поб. Пр. Поб. Пр. Поб. Пр. Поб. Пр. Поб. Пр. Поб. Пр. Поб. Пр. 

1 Англ. язык  3 0             3 0 3 

2 Физ-ра 4 7             4 7 11 

3 Литература   1 0           1 0 1 

4 Немецкий яз. 2 0             2 0 2 

5 Русский яз. 1 1     1 0       2 1 3 

6 ОБЖ 4 2             4 2 6 

7 Общество             1 0 1 0 1 

8 Биология 2 0 1 0           3 0 3 

9 Экология 1 0             1 0 1 

10 Информатика 0 1             0 1 1 

11 Технология     0 1         0 1 1 

 ИТОГО 17 11 2 0 0 1 1 0 0 0 0 0 1 0 21 12 33 

 

 

 

 

 

   



 Приложение №2 

к приказу МКУ отдела образования  

№ 649 от 15.12.2023 

Списки победителей и призеров   муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

                                в 2023-2024   учебном году 

          
№ Фамилия Имя Отчество ОУ клас

с 

обуч

ения 

Статус  Кол-во 

баллов 

Предмет Учитель 

1 
Борисова Полина Ивановна МКОУ СШ №1 7 победитель 47 Кочетова О.Ю английский язык 

2 
Ветелкина Анастасия Дмитриевна МКОУ СШ №1 7 призер 86.46 Макин АВ физкультура 

3 
Комаров Артем Вячеславович МКОУ СШ №1 7 призер 89.07 Худяков ДВ физкультура 

4 Нечаева Нина Ивановна 

ЧОУ "Православная 

женская СШ" 7 победитель 52,5 Глыбина О. Г. обществознание 

5 
Титова Анна Андреевна МКОУ СШ №1 7 победитель 63 Калачева О. А. биология 

6 
Ибрагимова Полина Александровна МКОУ СШ №1 8 победитель 49 Кочетова О.Ю английский язык 

7 
Логинов Ефим Дмитриевич МКОУ СШ №1 8 победитель 51 Новожилова О.В. немецкий язык 

8 
Грачева Варвара Александровна МКОУ СШ №1 8 призер 37,5 Парамонова И.Ю. русский язык 

9 
Грачева Варвара Александровна МКОУ СШ №1 8 призер 92.11 Макин АВ физкультура 

10 
Корнилова Екатерина Владимировна МКОУ СШ №1 8 победитель 93.56 Худяков ДВ физкультура 

11 
Корнилова Екатерина Владимировна МКОУ СШ №1 8 победитель 28 Тевризова Т. А.  экология 

12 
Гнездилов Кирилл Дмитриевич МКОУ СШ №1 8 призер 83.74 Макин АВ физкультура 



13 
Ветошкин Владислав Андреевич МКОУ СШ №1 8 победитель 90.73 Худяков ДВ физкультура 

14 
Рябков Владислав Игоревич МКОУ СШ №1 8 призер 86.62 Худяков ДВ физкультура 

15 
Антонов Михаил Сергеевич МКОУ Плесская СШ 8 победитель 40 Королева О. В. русский язык 

16 
Потокова Полина Андреевна МКОУ СШ №1 8 победитель 63 Макин А.В. ОБЖ 

17 
Лебедев Антон Павлович МКОУ СШ №6 8 победитель 26 Архипова А. С. литература 

18 
Смирнова Анастасия Александровна МКОУ ОШ №12 8 призер 64,5 Карасева С. А. технология 

19 
Калашникова Марина Николаевна МКОУ СШ №1 9 победитель 54 Дробушко Е.А. русский язык 

20 
Акимова Василиса Владимировна МКОУ СШ №1 9 победитель 75 Новожилова О.В. немецкий язык 

21 
Потапова Арина Андреевна МКОУ СШ №1 9 призер 89.65 Макин АВ физкультура 

22 
Гнездилов Даниил Дмитриевич МКОУ СШ №1 9 призер 90.82 Макин АВ физкультура 

23 
Кудряшова Маргарита Александровна МКОУ СШ №1 9 призер 62,67 Макин А.В. ОБЖ 

24 
Кучина Лилия Владимировна МКОУ СШ №1 9 победитель 77,33 Макин А.В. ОБЖ 

25 
Морозова Екатерина Андреевна МКОУ СШ №1 10 победитель 49 Шишкина Ю.К. английский язык 

26 
Смирнова Мария Андреевна МКОУ СШ №1 10 победитель 91.75 Макин АВ физкультура 

27 
Рязанова София Максимовна МКОУ СШ №1 10 победитель 81,33 Макин А.В. ОБЖ 

28 
Воробьев Сергей Олегович МКОУ СШ №1 10 призер 65 Твельнева Т. А. информатика 

29 
Капустин Артём Витальевич МКОУ СШ №6 10 победитель 58,6 Груздева Е.Л. биология 

30 
Смирнов Илья Михайлович МКОУ СШ №1 11 победитель 92.51 Худяков ДВ физкультура 



31 
Лебедева Виктория Сергеевна МКОУ СШ №1 11 победитель 80,67 Макин А.В. ОБЖ 

32 
Кукушкин Илья Николаевич МКОУ СШ №1 11 призер 77,33 Макин А.В. ОБЖ 

33 
Канушина Елизавета Евгеньевна МКОУ СШ №1 11 победитель 60 Калачева О. А. биология 

 

 


